XV. ЗЕМЛЕПИСЕЦЪ РАВЕНСКІЙ (ок. 886).

Ravennatis Anonymi Geographiae L. V. in *Pomponii Melae de Situ Orbis* L. III. ed. *Abr. Gronov.* Lugd. Bat. 1722. 8. p. 735—811.

L. I. c. 12. Sexta ut hora noctis Scytharum est patria, unde Sclavinorum exorta est prosapia; sed et Vites et Chymabes ex illis egressi sunt. Cujus post terga Oceanum non invenimus navigari.

Septima ut hora noctis Sarmatum est patria; ex qua patria gens Carporum, quae fuit ex praedicta, in bello egressa est. Cujus post terga Oceanus innavigabilis est.

Octava ut hora noctis Roxolanorum est patria; cujus post terga inter Oceanum procul, magna insula antiqua Scythia reperitur. Quam insulam plerique philosophi historiographi conlaudant, quam et Jordanus sapientissimus cosmògraphus Scanzam appellat, ex qua insula pariterque gentes occidentales egressae sunt. Nam Gotthos et Danos, imo simul (1) Gepidas ex ea antiquitus exisse legimus.

L. IV. c. 4. Item juxta Oceanum est patria, quae dicitur Roxolanorum, Suaricum, Sauromatum. Per quam patriam inter cetera transeunt flumina, quae dicuntur, fluvius maximus, qui dicitur Vistula, quia nimis undosus in Oceano mergitur: et fluvius qui nominatur Lutta. De qua patria enarravit supra scriptus rex Ptolemeus et philosophus. Cujus patriae post terga, infra Oceanum, supra scripta insula Scanza invenitur.

Примѣч. Гвидонъ Равенскій, составившій Херографію въ пяти книгахъ, жилъ около 886 г., а можетъ быть и нѣсколько прежде; впрочемъ, подлинное его сочиненіе къ намъ не дошло, а только одно бѣдное извлеченіе, сдѣланное изъ него неизвѣстнымъ. Сравн. Т. I. §. 6. ч. 14. стр. 107—115. (1). Въ изд. Гроновія: imosimo simul, что очевидно, ошибка.

XVI. ПѢСНЬ АНГЛОСАКСОНСКАГО ПУТНИКА. (VIIIго стол.)

J. J and W. D. Conybear's Illustrations of Anglo-Saxon Poetry. London 1826. 8.

The Song of the Traveller. p. 9—29 (Выдержки.)

Attila imperavit Hunnis,
Hermanricus Gothis,

*Aetla weold Hunum
Eormanric Gotum,*

Becca Baningis,
 Burgundis Gifica,
 Caesar imperavit Graecis,
 Et Celic Finnis,
 Hagena Holmiensibus,
 Et Henden Glommis,
 Wittā imperavit Suevis,
 Wadda Helsingis,
 Meaca Myrgingis,
 Marculfus Hundingis,
 Theodoricus imperavit Fran-
 cis,

Thyle Rodingis,
 Breoca Brondingis,
 Billing Varinis,
 Oswine imperavit Eowis,
 Et Ytis Gefwulf,
 Finnis Walding,
 Frisonum generi,
 Sigehere diutissime
 Danis maritimis imperavit,
 Hnaef Hocingis,
 Helm Wulfingis,
 Wald Woingis,
 Wod Thyringis,
 Saferth Sycgis,
 Sueis Ongendtheow,
 Scafthere Ymbris,
 Scafa Longobardis,
 Hunhaet Weris,
 Et Holen Wrosnis.
 Fui cum Hunnis,
 Et cum Hredgothis,
 Cum Sueis et cum Geatis,

*Becca Baningum,,
 Burgendum Gifica,
 Casere weold Greacum,
 And Celic Finnum,
 Hagena Holmricum,
 And Henden Glommum,
 Wittā weold Swaefum,
 Wada Helsingum,
 Meaca Myrgingum,
 Mearchealf Hundingum
 Dheodric weold Froncum,*

*Dhyle Rodingum,
 Breoca Brondingum,
 Billing Vernum,
 Oswine weold Eowum,
 And Ytum Gefwulf,
 Fin folc Walding (1)
 Fresna cynne,
 Sigehere lengest
 Sae Denum weolde,
 Hnaef Hocingum,
 Helm Wulfingum,
 Wald Woingum,
 Wod Dhyringum,
 Saferdh Sycgum,
 Sweom Ongenddheow,
 Scafthere Ymbrum,
 Scafa Longbeardum,
 Hunhaet Werum,
 And Holen Wrosnum.
 Ic waes mid Hunum,
 And mid Hredgodhum,
 Mit Sweom and mid Geatum,*

| | |
|------------------------------|---------------------------------|
| Et cum Danis meridionalibus, | <i>And mid Sudh-Denum,</i> |
| Cum Vinulis eram et cum | <i>Mid Wenlum ic waes and</i> |
| Varinis, | <i>mid Waernum,</i> |
| Et cum Vicingis, | <i>And mid Wicingum,</i> |
| Cum Gepidis fui et cum | <i>Mid Gaefdhum ic waes and</i> |
| Vinedis, | <i>mid Winedum.</i> |
| Et cum Geflegis, | <i>And mid Gefflegum,</i> |
| Cum Anglis fui et Svevis, | <i>Mid Englum ic waes and</i> |
| | <i>mid Swaefum,</i> |
| Et cum Anienis, | <i>And mid Aenum,</i> |
| Cum Saxis fui et Sycgis, | <i>Mid Seaxum ic waes and</i> |
| | <i>Sycgum,</i> |
| Et cum Gladiariis, | <i>And mid sweord werum,</i> |
| Cum Hronis fui et Danis, | <i>Mid Hronum ic waes and</i> |
| | <i>mid Deanum,</i> |
| Et cum summis Romanis, | <i>And mid headho Reomum,</i> |
| Cum Thyringis fui, | <i>Mid Dhuringum ic waes</i> |
| Et cum Jaculatoribus, | <i>And mid Dhrowendum,</i> |
| Et cum Burgundis etc. | <i>And mid Burgendum etc.</i> |
| Cum Francis fui ac Fri- | <i>Mid Froncum ic waes and</i> |
| siis, | <i>mid Frysum,</i> |
| Et cum Frumtingis, | <i>And mid Frumtingum,</i> |
| Cum Rugiis fui ac Glom- | <i>Mid Rugum ic waes and</i> |
| mis, | <i>wid Glommum,</i> |
| Et cum Rumwalis (Roma- | <i>And mid Rumwalum.</i> |
| nis) etc. | |
| Cum Sercyngis fui | <i>Mid Sercyngum ic waes</i> |
| Et cum Seringis, | <i>And mid Seringum,</i> |
| Cum Graecis fui et cum | <i>Mid Creacum ic waes and</i> |
| Finnis | <i>mid Finnum,</i> |
| Et cum Caesare, | <i>And mid Casere,</i> |
| Qui urbis splendidae | <i>Se the winburga</i> |
| Imperium habet, | <i>Geweald ahte</i> |
| Gazas et potentiam | <i>Wiolane and wilna,</i> |

| | |
|--|--|
| Et divitias regni; | <i>And wala rices;</i> |
| Cum Scotis fui ac Pictis, | <i>Mid Scottum ic waes and mit Peohtum,</i> |
| Et cum Scritofinnis, | <i>And mid Scridefianum,</i> |
| Cum Lidwicingis fui ac Le- omis, | <i>Mid Lidwicingum ic waes and mid Leomum,</i> |
| Et cum Longobardis, | <i>And mid Longbeardum,</i> |
| Cum Paganis fui ac Chri- stianis, | <i>Mid haedhnum and mid haeledhnum,</i> |
| Et cum Hundingis etc. | <i>And mid Hundingum etc.</i> |
| Et cum Myrgingis et Mof- dingis, | <i>And mid Myrgingun and Mofdingum,</i> |
| Et iterum Myrgingis, | <i>And ongend Myrgingum,</i> |
| Et cum Amothingis, | <i>And mid Amodhingum,</i> |
| Cum Thyringis orientalibus fui, | <i>Mid East - Dhyringum ic waes</i> |
| Et cum Aeolis, | <i>And mid Eolum,</i> |
| Et cum Aestis, | <i>And mid Istum,</i> |
| Et Idumaeis etc. | <i>And Idumingum etc.</i> |
| Hethcan petii ac Beadecan, | <i>Hedhcan sohte ic and Be- adecan,</i> |
| Et Herelingas (Herulos ^p) etc. | <i>And Herelingas etc.</i> |
| Seccan quaesivi et Beccan, | <i>Seccan sohte ic and Beccan,</i> |
| Seafolan et Theodoricum, | <i>Seafolan and Dheodric,</i> |
| Heathoricum et Sifecan, | <i>Headhoric and Sifecan,</i> |
| Hlithum et Ingentheowum, | <i>Hlidhe and Ingendheow,</i> |
| Eadwinum quaesivi et El- san, | <i>Eadwine sohte ic and El- san,</i> |
| Egelmundum et Hungarum, | <i>Egelmund and Hungar,</i> |
| Et impavidum dominum | <i>And dha wloncan gedryht,</i> |
| Myrgingorum (vel: contra Myrgingos), | <i>Widh Myrginga,</i> |
| Wulfherum quaesivi | <i>Wulfhere sohte ic</i> |
| Et Wyrnherum saepissimic, | <i>And Wyrnhere ful oft,</i> |